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P.'ESA I E KONTTTATES: KONTRATA

KoMUNAEPRISIITINES,(nevazhdim''AutoritetiKontraktuesll),nenjergnangidhe

..ooera,, SH.P.IC nga Istogu, me numer te regiistrimit te bi^csit 810082272, perfaqesusr nga:.ram€ lahaj-drcjtor'

d"j,il (#il1;::"od;?i'#Jil;Jii;;ile;li;t;iane paitua' te tiarrii, njd rionnate pubrike Per sh€rbimet

e shenuara me posht€:

Organizimi i koncertit Rame Lahai with friends

6r&19-131 125

Nenl 1 Llnds
i .i Le-"d" "-t"*"" 

Eshtg pedormimi i sh€rbimeve n€ vij im nga ana e ofruesit te sh€rbimeve pur:

orgatrizimi i koncertit Rame Labri with frietrds ne harmoni me kgrkesat estetike dhe kerkesat tjera te Autolitetit

Konfaktues, sipas specifitim"ve tetnite it 
" 
a"tyo* p..l"Lruese qejane pjese e kessj kontrate. Autodleti ko^ntraktues

iej"i t"-arJii{" d- giaie harrimit t" pi"j"iit iuut .. tE beje modifikim te zejedhjes ideore p€rmes personave te

autorizuar nga ana e eutoritetit rontrlfir-Js i"ti n" nie ,n*. i" nuk ndikon substancialisht nga zgiedhja e ofruar'

1.2 Vendi i pranimit t€ sh€rbimeve perkatesisht piojektit do riete Autoriteti Kontraktues pgrmes personave te

;;il;;;Ji;bra Jr,",i per.ui.il"'gii i.,;,u dhenot 
" 

nevolshme..e re kerkusra sipas detyrave Projekhrese nga

Autoriteti Kontraktues. r"riuorro e jer A3reri.i. 
" 

ptoj"r,it ,u-utues gshte maksimum 45 dite nga dita c caktuar ng

planin e menaxhimit te kontrstgs'

Netri 2 qmimi

2.lQmimitotalisherbimeveduhettejete:26000.NQ'l(l'!a.e.eg|ashtemljeeuro)

2.2 Qmimii petmendur ne Nenin 2'1 me siper duhet te jet€..e.vetmja pages€ qj A]ltoriPti Kontraktues i ka borxh

onu'"riii. srierui.eu" .ip* kontraie.. ei rluhet te jee i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tg behen ng Pajtim me Kushtet e Veganh tg kontratgs'

Autoriteti kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlergn e punimit te projektit pas purfundimit dhe dorezimit te tij tek

Autorireti Kontraktue, .i or," rcn.iuiiriit;;; p;;;;*'; subrizuar 
-se 

piolektet lane sipas kerkesave dhe

detyrave proiektuese te kontrates.

Nenl 3 Rendl lpurpar€sls6 I dokumsntEvo tg kontratoe

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;
Kushtet e Veganta te Kontratesi
Kushtet e Pergiithshme te Kontratesi

(a)
(b)
(c)



(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i gmimeve);

3.2 Dokument6t e ndryshme qe e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjego,ine njera tjetren; dhe ne raste
t€ paqadesisd ose divergjences, ato duhet tg lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me
siper.

Noni 4 Komunikimet

4.'l TE g,jitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me ket6 Konkate ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga niera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e
saj t€ identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij, N6 te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevoishme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pgNeg neso specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, ce(ifikate apo vendim do te.ietg ne
forme te shkruar dhe ialet "njofton", "vertetoi6", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, paitim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen M ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin 6 Sherbimeve.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nsnl 1 Porkuflzlmst

1.1 'Kontrat6" do tO thotg manoveshje te lidhur ndormjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve, si9 6shte
thenuar ng formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg ng te.

1.2 'Sh6tblmsf' do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nO paitim me
Specifikimet dhe Perghkrimin e Qmimit te p6rfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrue3 lshg]blmgvE" eshte Operatori Ekonomik ose grupi iOperatoreve Ekonomik, icaktuar ng formularin e
kontrates, qe eshtg pale ng kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze tg mareveshjes, dhe qe per detyrat e kryera
do tg marre shumen e r6ne dakord ne formularin e kontratgs.

1.4 "Per3onell" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar
dhe te caKuar per kryerien e shorbimsve ose te ndonje pjese te tyre.

1.5 "gmlml I kontratas" do tO thote shuma e deklaruar nO Marreveshjen qO perfaqeson shumen totale te pagueshme
por orrimin e Shorbimeve.

1.0 "Ngnkontraktuesl'r do tg thotg 9do person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose komblnimi ityre, duke pgrfshire
edhe pasardhgsit e ti.lligjor ose transferimet e lejuara, pert0cilin 9do pjeso e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi
i ndonjE pjese t0 Shorblmeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Shorbimeve.

1.7 "Pal6" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesln i Sherblmev6, sig mund te jete rasti, dhe 'Palet' nenkupton
te dy prej tyre.

1.8 "Autorltetl KontEktuos" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet nO Kontrate.

1.9 "KPK'nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" nonkupton Kushtet e Veganta tg Kontratos.

Nenl 2 Llgfl I apllkuesh6m dhe gruha '
2.'l KVK e saKesojne cili eshte figji q6 i porcakton te gjitha geshqet qg nuk jane te mbuluara n5 kontratg.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Nonl 3 T.arcferlml

3.1 Transfedmi do te jetg valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Shorbimeve e transferon
kontratgn e vst ose nje pjese te saj te nj6 pal6 B tret6.

3.2 Oftuesi lShgrblmeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak ms shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratgn o8e njg piese tO saj, ose ndonig porJltim apo interes nga ajo, pgrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarteso p6r pagesg, ng favor tg bankiereve te Ofruesit tE Sherbimeve, te shumave qe duhet tO paguhen
ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast tg dhenias se te drejtgs s0 Ofruesit to Sherblmeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per to korkuar
pageson nga ndonjo person tietor i detyrusr nO rastet kur sigurussit e kane shkarkuar humbien ose detyrimin e
Ofruesft tg Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lioe Ofruesin e Sherbimeve
nga obligimet s vota per piesen e kontrates qe tashmo esht6 realizuar ose per pjesgn qe nuk gshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmorise qe zbatohen per dhenien e
kontrates perveq ne raste kur transferimi behet ne bankg apo kompanl te slgurimit ose institucion tjeter financiar.

Nsnl4 N6n-kontraktlml

4.1 Nenkontrata eshtg valide vetem nese ka msrrev$h,ie tO shkruar permes sO ciEs Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nje piese tg kontratos se tij nje pab t€ tretg.



4.2 Elementet e kontrates qe do to nenkontraKohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen to ditura Autoritetit
kontraktuos me rastin e dorozimitte ofert6s. Ne rast te ndryshimitte ngnkontraktuesve gjate implementimitte kontrates,
Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin
e Sherbimeve per vendimin 9 vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
leshohet autorizimi. Ofruesi i Shgrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te
gjithe nenkontraktuosit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmgrise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megjithate mund te sigurol,

ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret,

4.4 Ofruesi iSherbimeve gshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te
agjenteve os6 te punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
Sherbimeve, agjentOve te tij ose punetoreve te tij, Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi
i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e trj sipas
kontrates.

Nenl 5 Tatlmet dhe Doganat

5.1 Ofruesi I Sherbimeve eshte pergjegjes perte gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktueslt, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime te
tjera qe mund to vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e te cibve mendohet te keto qene e perfshire ne gmimin e
kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Pgrfundimi I sherbimeve

6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimft te kontrates nga te dy palet ose ne nje date tjeter te mevonshme
sig mund te ceket ne KVK.

6.2 Para fillimit tg Sherbimeve, Ofrussi i Sherbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim njo Program qe
tregon metodal, aranzhimet, rendin dhe kohen per te gjitha aKivitetei. Sherbimet do te kryhen ne pajtim me programin

e miratuar.

6.3 Ofruesi isherblmeve do te filloj sherblmet sa me shpejt qe eshte arsyeshem e mundur pas marrjes se urdhrit me

ekspedten e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundo.i aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, si9 eshte e speciflkuar ne

KVK. Nese Ohuesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne daten e planifikuar te perftJndimit, ai do tejete pergjegjes
p6r t6 paguar demet e likuiduara. Ne k6t6 rast, Data e Perfundimit do te jete data e pertundimit te t6 gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes so sherbimeve eshte I percaktuar ne KVK.

6.6 Perveg nese palet paitohen q5 t6 bShet ndryshe, ekzekutimi i kontrat6 do te filloje jo m6 vone se 90 dit6 pas

njoftimit tO dhenies se kontrates. Pas kesaj date Ofruesi iShgrbimeve do te kete te drejto tg mos e ekzekutoje kontrat6n
dhe ta marre nderprerien e saj ose kompensimin per demin qe i eshte shkaktuar. Ofruesit te Sherbimeve do t'i merret
kjo e drejte, perveq nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadim te periudhes 904itore.

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kerkojo zgiatje te periudhes sO ekzekutimt nese realizimi i kontrates sO tij vonohet,

ose pritet se do te vonohet, p6r ndonjgren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig eshte a definuar n0 Nenin 8;

7.2 Brenda '15 ditdve me to kuptuar s6 nje vonese mund tO ndodhe, Ofruesi iShgrbimevs do tg njofto,, Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tii qe te bej nj6 kerkese per zgjatjen e periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se
ka te drejte dhe, perveqse kur eshte rene dakord ndryshe ndgrmjet ofruesit te sherbimeve dhs Autoritetit Kontraktues,
brenda 3b diteve nga e nje.ita pike ne koh6 t€ siguroje Autoritetin Kontraktues me hollosi te pbte ne m0nyr6 qe te mund

te shqyrtoh€t kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga manja e hollosive tO permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane tO nioftimit me shkrim
do t'l lejo.i Ofruesit tg Shgrbimeve zgjatien e periudhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre
prospektite dhe retrospektive, oSe tO informo.i Ofruesin e Sherbimeve qg ai nuk ka te dre,ite ne zgjatje.

Nenl 7 Zgiatja e periudhgs sg p€rfundimit

Nenl 8 Forca madhore



8.1. Asnjgra pal6 nuk konsiderohet se ka bere shkelie tg obligimove to sai sipas konkates nese realizimi i obligimeve
te tilla patandalohot nga ndonjo ngiarje e shkaktuar nga rite fotcE madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi
dhenie tO kontrates ose kur konkata hyn nd fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprlmet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara oso jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite,
rreshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje
tjetgr e ngjashme 6 paparashikuar qe eshte pedej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do tg marr te gjitha masat e arsyeshme p6r te menjanuar
paaftesine e nj6 pale tO tille qe tg permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi iSherbimeve nuk dotejete pgrgjegjes per demete likuiduara ose nderprerje ngse vonesa e tiine realizimin
ose deshtimi per te reallzuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngiarjeje te forcgs madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje
nese vonesa e Autoriletit kontraktues ose lloj tjetor i deshtimit per te kryer obliglmet e tij eshte rezultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonjera palg konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve te saj, menjghere do ta lajmerojo palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri
i Pojektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizojo obligimet e tij sipas kontrates p6rdedsa eshte
mjaft praktike, dhe tg angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e
forces madhore te mos e pengoje ate gjat6 punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do tg zbatoje mjete te tilla alternative
perveq nese udhezohet ta beje kete nga Menaxh€ri i Projektit,

Neni9 Ndgrprerja e Kontratgs nga Autorltetl kontraktueg

9.1 Autoriteu konlraktues mundet qe, pasi fijapo Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderpreso kontraten
ne ndonjerin nga rastet e mgposhtms:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ng pgrmbushjen brenda nje afafl te arsyeshem te paralajm€rimit te dh6ne nga
autoriteti kontraktues qe korkon nga ai tO evitoje ndonjd neglizhence apo deshtim per te rsalizuar obligimet e veta
sipas kontrates, dhe tO cilat ndikojne ng menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve:

(b) OfuesiiSherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ng realizimin e urdhrave adminiskativetg dhena nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve la iep dikujt kontraten apo nenkonlraton ps autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shgrbimeve hlimenton ose 6shte duke u mbyllur: punet e tijjane duke u administruar nga gjykatat, ka
hyre ne matreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato 96shtje, osB 6shtg ne ndonje situato analoge qg shkaktohet nga ndonje procedure e ngieshms e parapare ne
legjislacionin apo no rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shorbimevs eshte denuar per nje shkelie qo ka te bejo me sielljan profesionale, pdrmes nje gjykimiqe
ka fuqing 6 rosludicala;

(0 Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor pgr sjelljo tO r6nd6 tg keqs jo profesionale te doshmuar me gtaredo
mjeti tO cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktuBs;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i €shte nenshtruar nje gjyklmi qo ka forcon a ros judicata por mashtrim, konupsion,
perfshirje ng ndonig organizate kriminale;

(h) tg gjtha modifikimet organizative qg pgrfshijne ndryshlme ne personalitetin ligjor, natyren os6 kontrollin e
Ofruesit tO Sherbimevo, perveg ngse keto modilikime regjlstrohen nO suplementin o kontrates;

(i) shfaqet ndonie paanesi geter ligiore qg i pengon realizlmlt tO konkates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te Japg garancing ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancing
apo sigurimin mO tg hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk 6sht6 nO gjendje t'i plotesojg zotimet e tU.



9.2 Nddrpreria do tg bohet pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo munddsive gera tg Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
tO Shorbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund tO ngnshkruaje ndonje kontrate tjeter me nje
pal6 te tret6 ng emer t6 ofruesft te sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e Sherbimeve
qg tg ndermarre hapa te menjehershgm per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te shpejte dhe te
rregullt dhe per t'i zvoggluar ne minimum shpenzimet.

9.4 NO rast te nderprerjss, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tg jete e mundur dhe ne prani te Ofruest tg
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi sherbimet
e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qg duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh6rbimeve dhe parave qe i ka
borxh Ofruesl i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraKues nuk do to jeto i obliguar te beje pagesa tjera pgr Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, ngse ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit te
Sherbimeve para ndgrprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, al do tO kete te drefie te marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet
qe ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni l0 NdUrprerJa nga ana e Ofru$it tg Shdrblmeve

10.1 Ofruesi i Shgrbimsve, pasi e ka paralaimeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontraten ngee Autoriteti kontraktues;

a. nuk anin ti paguaj6 Ofruest te Sherbimeve shumat qe duhet tO paguhen ne ndonje certillkate te leshuar nga
personi I autorizuar pas skadimit te afatit tO fundit;

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotosoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura: ose

c. o8e, 8i rezultat i For@s Madhore, Ofruesi i Sherbimeve esht6 i paaft6 tg kryej nje pies6 materiale tO Shorbimeve
per n s periudhe prej jo mo pak se gjashtedhjeto (60) dits.

'10.2 Nderprerja do te b€het pa paragiyklm por ndonje te drejto apo autoitet tjetor sipas kontrates s0 Autoritetit
kontraKues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 N0 rast tO nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje Ofruesin
e Shgrbimeve per humbje ose dem qO mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve,

Nenl 1'l Obligimet e Ofrueslt tg Shgrblmeve

11.1 Ofruesii Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zetl, ne perputhje me praktikat
md te mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Ofruesi
i Sherbimeve konsideron se kgrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu
ekspozuar denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli itij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu t'i
respektojne dhe te veprojng sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te
publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrat-Es pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

1 1.5 Nese Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithg personat e tille do te jene
bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi qe te
veproj ne emer tg tij per qellime te kesaj konkate do te kete autoritetin qe te lidh konsorciumin. Perberja e grupit nuk
do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesoj personelin kyg te identifikuar ne tender e tij per te kryer funksionet e
percaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrlm dhe te arsyetuar,



identifikuara.

Nenl l2

autoriteti kontraktues mund te kerkojg per nje zevendesim nese vlereson se nje anetar istafit eshte i paefektshem ose
nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do te miratoje gdo zevendesim te propozuar te personelit
kryesor, vetem nese kualiflkimet e tyre pdrkatese dhe aftesite jane thelbsisht te baraba(a ose me te mire se ato te

Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje oftuesit tO sherblmeve meniehere ndonje informacion dhe/ose dokumentacion
ng dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tllla do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues nO fund te periudhes se zbatimit te deryrave.

'12.2 Autoriteti KontraKues do te bashkepunoj sa me shume q6 6sht6 e mundur me Ofruesin e Sherbimeve per t'i
siguruar informacione qe ky i fundit mund t'i kerkoj ne menyre t€ arsyeshme per kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Proje4if , i cekur ne KVK, i cili do te.iete pergjegjes per
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Nenl 13 D6met e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shelbimeve do te paguaj d6met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore tg cekur ne KVK
per 9do dit6 qO Data e Perfundimit esht6 me vone se Oata e Kerkuare Perfundimit. Shuma totale e demeve te likuiduara
nuk duhet te tejkalojshumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demete likuiduara nga pagesat
pgr shkak te Ofruesit to Sherbimeve. Pagesa e demevo to likuiduara nuk do te ndlkoj ne detyrimet e Ofruesit te
Sherbimeve.

13.2 Noss Data e pgrfundimit eshte zgjatur pasi qe jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t€
p6rmir6sojg @o pagese te tepert te demeve te likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikaten e
ardhshme te pageses.

Nenl 14 Slgurla e ekzekutlmlt

14.1 Ofruesi i Shorbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit tg kontrates, fumlzoj Autoritetin Konlraktues me
siguri per ekzekutim te pbte dhe te mire tO kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit
do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje qe eshte pasojo e mosekzekutimit te plote dhe
te duhur tg obligimBve kontraKore nga ana e Ofruesit t6 Sherbimeve.

14.2 Siguria do tO vazhdoj te iete valide 30 dit6 pas loshimit tO Certiflkates se Perfundimit.

'14.3 Siguria e ekzekutimit tg kontrates do tO jei6 ne formen e dhen6 ne pjeson lV te kontrates.

Nenl 15 Slgurlml qg do te merret nga ofruesl I shgrblmeve

15.1 Ofuesi iSherbimeve do t0 marr dhe do te ruai, dhe do te shkaKoi NenkontraKorgt te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por ng baze te kushtevo tg miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, siq do te specilikohet n€ l(/K.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkese tg Autoritetit Kontraktues, do tg ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe
sigurimi i tille eshte man6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Nenl 16 Parimet e pErgiithshme tg pages6s

16.1 Pagesat do te behen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Sherbimeve sipas
kesaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do tO behen ne llogarine bankare
te dhene nO Pjesen V, ldentlflklml Flnanclar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular,
qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet t€ perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

'16.3 Shumat duhet to paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne to cilen korkesa e
pranueshme p6r pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nj6 ose me



shum6 nga kerkesat thelbgsore.

16.4 Periudha prej 3Gditesh mund te pezullohet duke e la.lmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per pagese nuk
mund t6 plotgsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura
permbajtie€ore ose sePse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ng rastin e fundit mund te behet nje
inspektim i meniehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jap6 sqarime, modifikime apo
informata te tiera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te logaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar kerkesa per pagesg e pergatitur ng menyren s duhur.

'16.5 Pasi qO tO kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pageEg le vonuar m6 norme tg re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrore o Kosoves nB ditdn e paro te muajit ne te cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtatg pik6 te perqind.iea. tnteresi
per pagese te vonuar do te zbatohet pgr koh6n qe kabn ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe dates nO te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Tg gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin te drejte Ofruesit
te Sherbimeve qe ose te mos e realizoje kontraton, ose ta ndgrprese atg, me paralajmerim prej 3o-ditesh per
Autoritetin kontraktues.

Nsnl 17 Kontrolll I kualltetlt

17.1 Pariml dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrollojo punen e ofruesitte sherbimeve dhe t€ njoftoje ate per 9do defekt qe eshte gjetur. Kontrolli
itill6 nuk do te ndikoje ne pergjegjosite e ofruesit to sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udheroje ofruesit e
sherbimeve te kerkojno nj6 defekt dhe te zbulojne dhe provojno qdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve esht6 si ne K/K.

Nenl '18 KorrlgJlml i defekteve

'18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojg ofruesit e sherbimeve per qdo Defekt para perfundimit te kontratgs. Periudha
garantuese s defeKeve do te zg,iatet p6r aq kohe sa Defektet te korrigjohet.

1&2 Sa here njoftimi per nie defekt eshte dhen6, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda
koh6s sO specifikuar nO njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka konig.iuar defektin brenda kohes sg specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tg vleresoig koston e konigjimit le defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj
kete shum6, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi q6 llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Nenl 19 Konsekuencat e ShkeUEs se kontratgs

19.1 Pala ka thkeE kontratgn nese nuk arrin tO shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratg Big 6shte cekur ne
Nenin 9 dhe '10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e konfatos, pala e dgmtuar do t6 ket6 t6 dre,it6 per k6to kompensime:

a) dSmet; dhe/ose

b) ndorprerjon e kontratos.

19.3 Pe'veg masave tg sip6rp€rmendura, mund tO iepen demshperbfime. Ato mund tO jen6:

a) Dgme t6 pSrgiithshmei ose

b) Dgme tO likuidueshma.

19.4 Mbulimi idgmeve, pagesat apo Bhpenzimet qg rezultorno nga zbatimi imasavo to parapara ng keto nen do te
zbatohsn duke u zbritur nga shumat qO duhet t'i paguhen Ofiuesit tO Sherbimeve, nga depozita, ose me pageso nga
siguria.

Nenl 20 Zgfl dhja mlqgeore e mosmarrEveshjavs

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjg mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per
qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado
pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet



kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse perpjekja per te arritur zgjidhje miqtisore deshtdn ose nese
pala deshton te pergjigjet me kohe ndal kerkesave per zg;ionl!, td dija patet do te i6neie tira te vazhdojne ne fazen e
ardhshme te procedures se zgjidhjes s6 mosmarreveshjei Oute e tal-meruar tletren.

20.2 
,Nese .procedura e zgjidhjes miq_esore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te

pajtohen permes institucionjt te specifikuar ne KVK. N€se nui mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pii iiffirit te
procedures se pajtimit, secila pal6 do te kete te drelte te vazhdoje ne fazen e ard-hshme te procedurds se zgjidhjes se
mosmarreveshjes.

Neni21 Zqlldhra e mosmarrgvBhleve me procodur€ glyqgsore

21.1 Nese nuk mund ta arrihet zgjidhis brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmarreveshies, secila pat6 mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qs paEt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nonshkdmit te kontrates palet duhet te vendosin per monyren e zgiidhjes se mosmaneveshjes, gjykaia apo
arbikimi.

Nenl22 Dumshpurblmt

22.1 Ofruesi ishebimevs do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,

!re-tl91t, cunoliesit ohe agjentet e tij dhe do te jete pergjegies 
-per 

te giitha shpenzimet, humbjet, de'mer, oni pigesat
e shl(aKuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufiruar shpenzimet e tarii6s se avokateve- dhe
shpenzim-6t.ne lidhje me: neglizhencen os€ keqperdorimed e qetlimshme ngd ana e ofruesit te sherbimeve, shkeljet
apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretandimet nga nje pale e tret6 se ;iguririi i
atyre.sherbimev€ nga ofruesii sherbimit aposhfMezimi ityre nga apo nd emerte Autoiitetii Kbntrat<tues apo pe'rdorimi
ose sigurimi.i ndonio aseti te siguruar nga ofruesi I sherbiheve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel te dre,ltat e
pronesise intelektuale tg asaj pale tO tretg.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

l(VK n5 vijim do td plotgsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

P€rshkrimi i
nenit

Nr. Nenit

Lisji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese
ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e fillimit tg Sherbimeve 6shtg nga dita e n,nshkrimit td kontratas ne afat
prej 10 diteve.

6.4 Data e Perfundimit eshte 45 dlfe.

6.5 Vendi i kryerjes se shdrbimeve eshid Komuna e Pishtines.

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 lvlenaxheri i Projektit eshte ca ktohet me vendim te ZKA

Demet e
likuiduara

13.1 Norma e ddmeve te likuiduara eshte 0.05% ne dit6. Shuma maksimale e
demeve te likuiduara per tere kontraten eshte 10% te gmimit final te kontrates.

Siguria e
ekzekutimit

14.'l Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 6WA

Parimet e
pergjithshme
te pageses

16.1 Autoriteti kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e punimit te projektit
pas perfundimit dhe dorezimit te tij tek Autoriteti Kontraktues si dhe konstatimit
nga personat e autorizuar se projektet jane sipas kdrkesave dhe detyrave
projektuese te kontratgs

Kontrolli i

kualitetit

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shgrbimeve nga Autoriteti kontraktues
dotejenesi n€vijim: lnspektimi behet nga menaxheri iprojektit si dhe personat
tjere qe do te autorizohen nga Autoritetit Kontraktues



Zsjidh,ia
miqesore e
mosmarrevesh
jes

20.2 Pe rme s zy fta rit kryesor Adm i n i strativ

Zglidhja e
mosmarrevesh
jes me
procedure
giyqesore

21.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit
se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet
p a l eve d o te do rezo n et n eidjfi.?l-6fli6- fii16. l6hiA iiEkjtim r niet lidiiii n e rosove.



Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Po ju shkruajm€ per te ju shpjeguar arsyen e kErkeses pdr inicim td proced urav€ me negocim pdr Koncenin
e Rame Lahaj.

Dreitoria per Kultur6 nd vazhdEn e bashk6punimeve qE don t'i hapd me nivelin qendror, ka vendosur q6
sivjet t'i bashkengjitet organizimeve tE Ministrise se Diaspords, per te organizuar ditdt e diaspores se
bashku. NE keto menyre mendojm€ se mund te ofrojmd nje program m€ kualitativ s6 bashku dhe

rrisim bashkepunimin e nivelit lokal me at6 qendror.

Koncerti i Rame Lahaj erdhi si njd ide e ofrimit td nje muzike td mir€fillte nga njE emer i njohur ne t€ gjithd
botdn si9 Eshte Rame Lahaj.

Bio8rafi e Ramd Lahaj - Tenor -

RamE !ahai Eshtd lindur ne vitin 1983 nE lstog, Kosovo nd nje familje muzikore.Ai pdrfundoi arsimin e tij
fillor dhe t€ mesem nE vendin e tii. Ne vitin 2001 u diplomua nd studimet kompjuterike. Nd moshen 21
vjeq fillgi stervitjen profesionale muzikore dhe niE vit me vone filloi studimet e tij ne Akademtnd e Arteve
t,d Bukura ne rirane (Shqip€ri), ku u diplomua si nxenesi m6 i shquar ne vitin 2008. vendtindja e tij nuk
kishte as edhe njE shkolla e muzikes. Me perkushtim rd madh, dashuridhe pdrpjekie pertd arriturdndrren
e tljte madhe dhe dshte nder m6 ta suksesshmit n6 aren6n ndErkomb€tare operacionaleo.

J;

I nderuari z. Bardhai,

l,

:
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do tE k6ndojd Alfredo / La Traviata me Pliicido Domin6o dhe Marina Rebeka dhe L'Elisir d'amore nd te
.qqarqQpi

2017/18 perfshijnd rolin kryesor tdProjektet nd vitin 2017/18 perfshijnd rolin kryesor td Faust ne TelAviv {debutimin ne
Duca / Rigoletto ne Festivalin e OperEs Savonlinna,
Municipale diSalerno me Daniel Oren, Koncert Tour

solli titullin me td k€rkuar. NE konkursin mE td madh

e cila eshtd e vetmja qe mund

e shtdpisd n€ Bolshoi nd Mosk6 me Alfredo / La Traviat
Travita ne Opera national de paris, Duca / Rigoletto ne
Bolshoi Mosk6, Pinkerton / Madama Butterfty I Flutura I

ouner r€ rere ne percjelue te orkestres me 50 anetare nga Kosova dhe ShqipEria si dhe dirigjenti me dy
artist€/ pdrformues tjerd .

qr€jtoria per KulturE, vlereson larte mund€sln6 e organizlmit te nje koncerti t6 k6tij niveli, andaj
snpresojme te na ndihmoni ne procesim sa mg tg shpejte td kgtyre procedurave, duke

Faleminderit shum6,

BIerts Basholli

Drejlore e Kultures
Drejtoria e Kullures

Komw"-e Prqhtinsr



Opera Sh,p.k
Nr, Blznesit: 8LOO8227 2
RR.MIrsad ldilzaJrr.L23
Lubozhd6, lstog

E lidhurn0mes t0:

P0rfaq6suesit zyrtar te biznesit Opera Sh.P.K, Z. Rame:tahai; me:num€r petsonal

m€ tutje n€ tekst Pun€marrUsi).

.rt .

3.

i\'.)\

1. Pungclhgn$si do ta kompenzoj pungmargsen p€r punUn e b6r0 nE baze te reallzrmlt.re ng,arJes qo(

pas raportimit per nUgeie krryua dhg projektit e rializuara, nB shumE prej 150 qEr angadrim ditor

brenda njd projeliti tS caktuar. " : :

2, Llogaria bankare nU t€ oit0n do t0 b€Iieirpagesa
tE kyera,

I
OPERA SH,P.K

(D

PER
TTVECANTA

tekst-Pun0dhOn€si)
dhe

Punemanesja,.0sht0 kontraktuar nga punudhenesi, n€ cilesihe e ekspertes p€r organizimin e

ngiarjeve rnuzikore n€ zharrin e -urikUs klasike, pgr t0 organizuar; p$rfaqdsuar biznesin dhe p0r
Punemaresja,. gshtg

te-minaxhuar me sherbimet, blerjet, dhe organizimetrper ngiadet e:ketij. biznesi dhe n€ interest t€

pronarit, ne tenitorih e Kosovds. ' ' '' r' :l'

Neni 2"



J. Pas raportit ku evidentohen ditdt e angazhimit, nE funtl tg muajit, behet p€rllogaritja e diteve tg

}S3r-!imit dhe me pajtim t0 dy paleve buhet pagesa totale e angazhimii . f . p-uneit en6si mban n0
burim kontributin pensional dhe tatimin n€ pagesipas legiislacionit ne fuqi

Pun0dh€n€si c siguron pun€marr€sin,q0 do t€ oftoje kushtet o nevojshme p€r angazhimin e caktuar.

Punedhe$9i eshte i obliguar ti mbajO n0 burim kontibutin pensional dhe tatimin n0 t0 ardhura
sipas legiislacionit nE tuqi.

Neni 4
Kompenzimi I dEmit n€ rast tt moskryerjes s€ punEs

l. N€se punUmarr0si nuk e kryen pun€n n€ afat dhe sipas marrEveshjes e me kushtet dhe
standardete p€rcaktuara, punemaresi obligohet peikompenzimin e demit te shkaktuar nga, ' plrtla: € rrroskry. er apo puna ,e kryer jo konforrn kushteve dhe standardaye,profesionale.

2' 'Pw€man0si obligohet ti evitoje te giitha tg metat dhe problemet potenciale q6 rrezikojne
realizimin e pun€s.

@

ramelahal@gmail.com

4.

5.

.. ,. ll

.j,rr't ti.{t .;

I (D

OPERA SH.P.K

Mandveshja €shtr r*** r, N,ffi:i l:"Tr##, gjuhen shqipe, nga nj€ per secildn pale
dhe njd pEr arkivim.

Neni 7
Hyrja nE fuqi

fuqi, dit0n e ndnshkrimit nga pal€t e marrdveshjes.

9o .ob eo tj
Data



Opera Sh.p.k
Nr. Biznesit: 81008227 2
RR.M irsad ldrizaj nr.L23
Lubozhde, lstog

.,:

E lidhur n€ mes t0:

P0rfaq0suesit zyrtar tE biznesit Opera Sh.p;K, Z. Rame Lahaj, me num0r personal

(m€ tude n0 tekst-Pun0dh0n0si)

Znj, Besa Lr'"ha, me numdr personal
dhe

3. Pun$marr0sja eshte kontraktuar p0r periudh€n Konik 20 1 9- Dhjetor 20 I 9,

9
OPERA SH,P.K

t,

2.

(D @

ramelahaJ@gmall.com

MARRi]VESHTE PER
TEVECANTA

ngjarjes dhe
ditor



MARREVESHJE PER MENAXHIM TE KONCERTEVE

Tenori Rame Lahai, e autorizon kompanind opera sh.p.k. respektivisht menaxheren e kompanisE

Znj' Besa Luzha, per organizimin dhe menaxhimin e koncerteve ne territorin e Republikes seKosoves per vitin 2019,

Nu baze te ketij autorizimi znj. Besa_Luzha €sht€ personi i vet€m pBrgiegi€s pEr marrEveshjet n€ t€gjitha institucionet ne Republiken r rosore. qu t iie te uejne ," koncertet e mia. .

Prishtine, 01.07 .20t9 . Autorizuesi I autorizuari p6r menaxhim

Rame Lahaj

I
OPERA SH.P.K

(D @

ramelahaj@gmail,com



Organizimi I koncertit "Rame t,ahaj with frientls',

Totsli

1.
Organizimi I koncertlt "Ram€ Lahaj witL friends,'

Gilthsel: 26.000 Eruo

Rame [aha.l

Besa Lluglql

David Cresenczi

Klril Manolov

Orkestra nga Shqlperia

Orkestra n8a Kosova

honorari
honorarl
Honorarl

honorari dhe bileta

Honorad dhe meditjet po(
u$qjm

10000

500

3000

2000

15500

3990

5250

9240

PARAMASA

10000

500

3000

2000

niesia total
1

1

1

!

190 2t
150 35

loeunpixll,r t openaroRlT EKoNoMtK (oE]

EMRI I oE: OPERA SH,P.K

EMRI DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT TE OE:

NR,TELEFONIT:

BESA LUzHA

045575001
EiIAIL: BFS#}UZHA(AGMAIL.COM

NEwsNrnrul: / K-tln''
DATA: / /lo/dgrm*'
VULA: ;E-dt

\.- /9


